TOOLS NEWS FLASH
VFFDRB
Duplex-Torusfräser für die Bearbeitung von
gehärtetem Stahl mit hohem Vorschub.
Neuer Duplex-Torusfräser
B075D-F
DUPLEX-RADIUS
Neue Geometrie für hohe Produktivität

hitzebeständige Legierung Kupfer Aluminium
Einheit : mm
Bestellbezeichnung
Duplex-Eckenradius
Lager Typ
Typ 2
Typ 1
Erhöhte Vorschubgeschwindigkeiten aufgrund der speziellen Duplex-Eckenradius-Geometrie.
Durch die erhöhte Anzahl der Schneiden, können hohe Vorschübe erzielt werden.
a  : Lagerstandard.
Duplex-Torusfräser, kurze Schneidenlänge, 4 – 6 Schneiden
Werkstoff
C-Stahl, legierter Stahl (180─280 HB),
Legierter Werkzeugstahl (≤350 HB),
Baustahl (≤180 HB)
Vergüteter Stahl (35─45 HRC)
Durchm.
(mm)
Werkstoff
Gehärteter Stahl (40─55 HRC),
Ferritischer und martensitischer rostfreier Stahl (>200 HB),
Ausscheidungsgehärteter rostfreier Stahl (<450 HB)
Gehärteter Stahl (55─62 HRC)
Durchm.
(mm)
Schulterfräsen
Schnittdaten
1) Beim Schrägeintauchen wird eine Reduzierung der Vorschubgeschwindigkeit um 50 % empfohlen. Der empfohlene Eintauchwinkel beträgt 1 Grad.
2) Im Falle einer Auskragung von mehr als 5xD verringern Sie die Spindeldrehzahl um 30 % und die Vorschubgeschwindigkeit um 50 %.
Anzahl der Schneiden  max. Eintauchwinkel
0
0
500
4.200
1.000
8.400 12.600
1.500
16.800 21.000
VFFDRB
VFFDRB
Schnittleistung
B075E-F 2015.01.( - )
Printed in Germany
Vergleich der Bearbeitungseffizienz bei der Bearbeitung
von legiertem Werkzeugstahl (ø 10 – 3xD Auskragung)
 ●Dreifache Vorschubgeschwindigkeit im Vergleich zu marktüblichen
Hochvorschubfräsern möglich.
Schnittlänge (m)
(Schnittlänge 200 m)
6 Schneiden
Vorschubgeschwindigkeit
(16.800 mm/min)
Wettbewerb
(Schnittlänge 50 m)
Wettbewerb
Vorschubgeschwindigkeit
(5.250 mm/min)
Vorschubgeschwindigkeit (mm/min)
Vergleich der Werkzeugstandzeit bei der Bearbeitung
von legiertem Werkzeugstahl (ø 6 und eine Auskragung von 7xD)
 ●VFFDRB erreicht mehr als die 20-fache Werkzeugstandzeit bei
Anwendungen mit extremen Auskragungen (7xD) verglichen mit
unseren Wettbewerbern.
Normaler Verschleiß nach 200 m.
Bearbeitung kann bis zu
2.000 m fortgesetzt werden.
Wettbewerbs-Schaftfräser weisen oft schon
nach 50 m Ausbrüche auf.